
 

 

 

 

АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2021 № МБР-02-01-04-44/21 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Братеево от 01.07.2019 № МБР-02-01-

05-15/19  

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 5 

апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 

476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия 

правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов 

и обеспечению их исполнения», аппарат Совета депутатов муниципального 

округа Братеево постановляет: 

1. Внести изменения в постановление аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Братеево от 1 июля 2019 года № МБР-02-01-05-15/19 «Об 

утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций 

аппарата Совета депутатов муниципального округа Братеево и Требований к 

закупаемым видам товаров, работ, услуг», изложив приложение 11 к Правилам 

consultantplus://offline/ref=89D48CF2849751E661E8C5D5B376172CCA03F7374D4F9F30BB97193A1E9866FC6956408958AA6102IDgCO


 

 

 

 

определения нормативных затрат на обеспечение функций аппарата Совета 

депутатов муниципального округа Братеево и Требованиям к закупаемым видам 

товаров, работ, услуг в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте www.mun-brateevo.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Братеево 

Митрюка Василия Васильевича. 

 

 

Руководитель аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Братеево                                                    В.В. Митрюк 

http://www.mun-brateevo.ru/


 

 

 

 

                    Приложение 

                    к постановлению аппарата Совета депутатов 

                    муниципального округа Братеево 

                     от « 27  »    12            2021 года 

                     № _МБР-02-01-04-44/21______ 

  

Приложение 11 

к Правилам определения нормативных затрат на 

обеспечение функций аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Братеево и Требованиям к 

закупаемым видам товаров, работ, услуг 

 

                         Нормирование количества и цены обеспечения оборудованием необходимым для 

реализации функцией ОМС 

 

№ п/п Наименование 
Ед. 

изм. 

Срок 

полезного 

использовани

я 

Кол-во 

Предельная 

цена за ед, 

руб. 

1. Герб шт. 5 2 12 000,00 

2. Флаги шт. 5 10 1 000,00 

3. Бланки аппарата СД МО уп. 2 4 4 500,00 

4. Бланки СД МО уп. 2 5 4 500,00 

5. Печать аппарат СД МО шт. - 4 15 000,00 

6. Печать СД МО шт. - 1 15 000,00 

7. Карта района шт. 2 2 5 000,00 

8. Решетки на окнах шт. 7 7 8 500,00 

9. Информационные стенды шт. 3 5 2 6000,00 

10. Флагшток шт. 5 2 17 000,00 

11. Информационные таблички на 

кабинетах 

шт. 5 8 30 000,00 

12. Уличный информационный стенд на 

две дверцы с козырьком для 

вкапывания 

шт. 5 1 69 050,00 

13. Знак безопасности «Огнетушитель» шт. 3 6 104,00 

14. Знак безопасности «Направляющая 

стрелка» 

шт. 3 5 112,72 

15. Знак безопасности «Указатель 

выхода» 

шт. 3 5 110,89 

16. Знак безопасности «Направление к эв 

выходу налево» 

шт. 3 3 116,00 

17. Знак безопасности «Направление к эв 

выходу направо» 

шт. 3 3 114,00 

18. Знак безопасности «Кнопка 

включения пожарной 

автоматики» 

шт. 3 1 12,00 



 

 

 

 

19. Знак безопасности «Указатель 

напряжения 220В» 

уп. 3 1 95,50 

20. Знак безопасности «Аптечка 1-ой 

медицинской помощи» 

шт. 3 5 79,63 

21. Знак безопасности «Место 

размещения средств п/пожарной 

защиты» 

шт. 3 5 26,85 

22. Знак безопасности «Ответственный за 

п/пожарное состояние 

помещения» 

шт. 3 4 97,98 

 

 

 

 

 


